Página 23   segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2021 Nº 27.937Diário   Oficial
<BEGIN:1223048:23>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 095/2021/GS/SEDUC/MT.

Extrato da Portaria nº 095/2021/GS/SEDUC/MT, por meio da qual
instaura-se Sindicância Administrativa, com fulcro nos artigos 27 e 42, §1º,
da Lei Complementar nº 207/2004. Designa-se os servidores Etianne Laura
Bueno Corrêa e Cláudia Maria Vieira para apurar as supostas irregulari-
dades funcionais atribuídas à ex-servidora F. A. de C., descrita nos autos
do protocolo nº. 155510/2020. ALAN RESENDE PORTO (Secretário de
Estado de Educação).
<END:1223048:23>

<BEGIN:1223210:23>

Extrato de Homologação A Secretaria De Estado De Educação De Mato
Grosso, torna público a Homologação do Pregão Presencial nº 001/2021,
realizado pela Câmara de Negócios da Alimentação Escolar do Município
de Arenápolis/MT, em estrita conformidade estrita ao Edital e seus anexos.
Nos termos da Resolução 06/2020/FNDE, Leis 10.520/2002, 8.666/1993
e Decreto 7.217/2006, e IN nº 005/2019, para os registros de preços de
gêneros alimentícios, para os seguintes vencedores: a) Kesllen da Silva
Morais - MEI, cujo nome de fantasia é Padaria Quero Mais, inscrita no
CNPJ: 35.685.537/0001-17, R$ 67.378,80, b) Mercantil Comercio de
Alimento Marilândia LTDA -ME, cujo nome de fantasia é Supermercado
Marilândia, inscrita no CNPJ: 14.301.827/0001-40, R$ 298.390,43, c)
Supermercado Santo Afonso Eireli, cujo nome de fantasia é Mercado Aurora,
inscrita no CNPJ: 14.610.106/0001-11, R$ 270.036,41, d) LM Comércio de
Alimentos - EPP, cujo nome de fantasia é Forte Alimentos inscrita no CNPJ:
16.679.206/0001-20, R$ 171.670,03, e) Diego de Souza Lima - ME, cujo
nome de fantasia é Mercearia Lima, inscrita no CNPJ: 29.509.315/0001 -
40, R$ 400.117,25, Ordenador de Despesa, Archangelo Rigonatto Zanutto,
Arenápolis/MT/2021.
<END:1223210:23>

<BEGIN:1223211:23>

Extrato de Homologação Pregão A Secretaria de Estado de Educação
de Mato Grosso, Torna Pública A Homologação do Pregão Presencial
001/2021 - Realizado Pela Câmara de Negócios da Alimentação Escolar do
Município de Barra do Bugres/MT, em estrita conformidade com Edital e
seus anexos. Nos termos da Resolução 26/2013/FNDE, Leis 10.520/2002,
8.666/1993 e Decreto 7.217/2006, e IN nº 005/2019, para os registros de
preços de gêneros alimentícios, para o seguinte vencedores: a) L.M.Custódio
Com. de Alimentos -EPP, CNPJ: 16.679.206/0001-20, R$422.697,24; b)
Regional Supermercado LTDA, CNPJ: 11.207.270/0001-94, R$621.881,16,
c) AJF.Pereira-ME, CNPJ: 02.143.689/0001-39, R$ 623.652,04; d) Judite
dos Santos Azevedo CIA LTDA-ME, CNPJ: 13.120.673/0001-27, R$
9.075,50; e) T.Z. de Magalhães EIRELI, CNPJ: 05.147.671/0001-01, R$
54.666,00, Ordenador de Despesa, Rozivane Ribeiro da Silva Souza,
Barra do Bugres/MT/2021
<END:1223211:23>

<BEGIN:1223212:23>

Extrato de Homologação Chamada Pública A Secretaria de Estado de
Educação, de Mato Grosso, Torna Pública A Homologação da Chamada
Pública 001/2021 - Realizado Pela Câmara de Negócios da Alimentação
Escolar do Município de Nova Olímpia/MT, em estrita conformidade estrita
ao Edital e seus anexos. Nos termos da Resolução 26/2013/FNDE, Lei
11.947/2009, Lei 8.666/93, e IN n. º 005/2019, para aquisição de gêneros
alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar, para seguinte vencedor:
Edineuza Rodrigues da Silva, CPF 571.990.431-04, R$ 19.992,60,
Ordenador de Despesa, Darlan Paes Ferreira de Souza, Nova Olímpia/
MT/2021
<END:1223212:23>

<BEGIN:1223102:23>

LAUDA 011

EXTRATO DO 01º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR AO
CONVÊNIO Nº 1967-2017
Processo nº 675353/2017
PARTES: O Estado de Mato Grosso por intermédio  da Secretaria de Estado
de Educação, inscrita no CNPJ nº 03.507.415/0008-10, e a Prefeitura
Municipal de Sorriso/MT, CNPJ nº 03.239.076/0001-62.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo SUPRIMIR o valor
de R$3.063.111,03 (três milhões, sessenta e três mil, cento e onze reais e
três centavos), sendo R$3.001.848,81 (três milhões, um mil, oitocentos e
quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) por parte do CONCEDENTE
e R$61.262,22 (sessenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e vinte
e dois centavos), por parte do CONVENENTE, na contrapartida financeira,
conforme Cronograma de Desembolso do Plano de Trabalho.
ASSINATURA: 09/02/2021
<END:1223102:23>

<BEGIN:1223214:23>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021. CÂMARA DE NEGÓCIOS
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE POCONÉ/MT.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, e de suas organizações, para atendimento
dos alunos matriculados nas Escolas Estaduais EE Antônio Garcia , EE
Antônio João Ribeiro,  EE Bacharel Ribeiro de Arruda, EE Dom Francisco
de Aquino Correa, EE Eucaris Nunes C. Morais, EE Frei Carlos Vallete,
EE General Caetano de Albuquerque, EE Juscelino K. de Oliveira, EE
Lisandro Nunes Pereira, EE Marechal Rondon, EE Maria Helena de Araújo
Bastos do Município de Poconé/MT, nos termos do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE, nos termos do Art. 14 da lei nº. 11.947 de
16/07/2009, Resolução nº 06 de 08/05/2020, IN 005/2019/GS/SEDUC/
MT, conforme descrições e especificações apresentadas. Da publicação
do Edital ao recebimento do (s) PROJETO (s) DE VENDA (s), será pelo
prazo de 20 dias corridos. Classificação e Julgamento:  dia 09 de março de
2021, às 8h. Apresentação das Amostras: dia 09 de março de 2021, às 14h
e 30min. Local da Sessão da Chamada Pública: Assessoria Pedagógica
de Poconé/MT. Aquisição do Edital: Assessoria Pedagógica do Município
de Poconé/MT. Telefone: 65 - 3345 - 1219.E-mail: pco.ass.pedagogica@
educacao.mt.gov.br Presidente da Comissão da Chamada Pública: Suzana
Helena Alves de Arruda.
<END:1223214:23>

<BEGIN:1223218:23>

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2021. CÂMARA DE NEGÓCIOS DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS/MT. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, e de suas organizações, para
atendimento dos alunos matriculados nas Escolas Estaduais, EE 15 DE
JUNHO, EE BENTO ALEXANDRE DOS SANTOS, EE DEP. BERTOLDO
FREIRE, EE LOURENÇO PERUCHI, EE MARECHAL RONDON, EE
MARIA EDUARDA PEREIRA SOLDERA, EE MIGUEL BARBOSA, EE
SANTA ROSA e EE ZEFERINO JOSÉ DE MATTOS do Município de
São José dos Quatro Marcos/MT, nos termos do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, nos termos do Art. 14 da lei nº.11.947 de
16/07/2009, Resolução nº 06 de 08/05/2020, IN 005/2019/GS/SEDUC/
MT, conforme descrições e especificações apresentadas. Da publicação
do Edital ao recebimento do (s) PROJETO (s) DE VENDA (s), será pelo
prazo de 20 dias corridos. Classificação e Julgamento:  dia 08 de março
de 2021, às 08h. Apresentação das Amostras: dia 09 de março de 2021,
às 08h. Local da Sessão da Chamada Pública: Assessoria Pedagógica de
São José dos Quatro Marcos, avenida Sergipe, nº 1023, centro, São José
dos Quatro Marcos-MT Aquisição do Edital: Assessoria Pedagógica do
Município de São José dos Quatro Marcos/MT.  Telefone: (65) 3251-1095.
E-mail: sjm.ass.pedagogica@educacao.mt.gov.br. Presidente da Comissão
da Chamada Pública: RONALDO RAMON SURUBI SOARES.
<END:1223218:23>

<BEGIN:1223221:23>

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021. A SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC/MT,  por intermédio da Câmara
de Negócios de Alimentação Escolar do Município de JURUENA/MT, via
PREGOEIRO OFICIAL designado e Conselho Deliberativo da Comunidade
Escolar-CDCE, tornam público, para conhecimento de todos os interessados,
que se acha aberto a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
COM REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 01/2021, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando o Registro de preços de gêneros alimentícios
destinados à alimentação de alunos efetivamente matriculados na ESCOLA
ALINE MARIA TEIXEIRA e ESCOLA DOM AQUINO CORREA Escolas
Estaduais localizadas no Município de JURUENA/MT, em observância ao
Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE, conforme descrito neste
Edital e seus anexos, em conformidade com a Lei 10.520/2002; a Lei nº
8.666/93; Resolução nº 06 de 08 de maio de 2020 e a Instrução Normativa
nº. 005/2019/GS/SEDUC/MT. CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 26
de Fevereiro de 2021 às 15:00 h. INÍCIO DA SESSÃO, ABERTURA, CA-
DASTRAMENTO DAS PROPOSTAS, DISPUTA DE PREÇOS E ANÁLISE
DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Dia 26 de Fevereiro de 2021
às 15:30 hs. APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS:  01 março 2021, às
15 hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: EE DOM AQUINO CORREA
no Município de JURUENA Telefone: (66) 3553 1404. AQUISIÇÃO DO
EDITAL: EE DOM AQUINO CORREA e/ou solicitação através do e-mail:
jrn.ee.aquino.corrêa@educacao.mt.gov.br  PREGOEIRO (A) OFICIAL:
ODIVAL JAVORSKI.
<END:1223221:23>